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سال ها پیش یکی از اساتید دانشــکده حقوق دانشگاه تهران ترفندهای مهم و 
پیچیده کلاهبرداران و راه های مواجهه با آن را برای دانشجویان شرح می داد. بر اساس 
یکی از آن ترفندها، شخص کلاهبردار که نمی تواند دفعتا طرف مقابل را از هستی ساقط 
کند و مالش را ببرد، در برنامه ای درازمدت، اقدام به انعقاد قراردادها و تنظیم تعهدات 
متعدد می کند، هر قرارداد با ضمیمه و متممی، سنگین و سنگین تر می شود! در هریک 
از این قراردادها ممکن است بخشی از خواست طرف مقابل آورده شود اما در متمم یا در 
قرارداد بعدی، آن بخش نادیده گرفته می شود یا به گونه ای قابل تفسیر و تاویل، مورد 
دست اندازی قرار می گیرد و خلاصه پس از مدتی، ملغمه ای پیچیده از قراردادهای متعدد 
و متناقض روی دست شخص می ماند و البته حسرت مالی که دیگر از دست رفته است!
1+5 و به خصــوص آمریکا به عنوان طرف مذاکره ایران، نشــان داده اند که در 
کلاهبرداری و شــیادی، رتبه نخست را دارند و بارها این رتبه را در مقام عمل به رخ 
ملت های مظلوم عالم کشیده اند. مرور کارنامه مذاکرات متعدد و پردامنه ایران و بررسی 
دو توافق لوزان و ژنو و نیز بررسی کارنامه پرتناقض و خیانت آلود آژانس بین المللی انرژی 
اتمی - که کیهان چند روز قبل به صورت مبســوط به آن پرداخت- دقیقا از این نکته 
حکایت می کند که حریف به دنبال همان ترفند ارائه متون متعدد و تحمیل خواســت  
نامشــروع خود در قالب پیچ و خم هر متن است. اخبار  پراکنده ای که از سوی منابع 
غربی منتشــر می شود بر این نکته صحه گذاشته و به خصوص مصاحبه چند روز قبل 
وندی شرمن، مذاکره کننده ارشد آمریکایی این نکته تلخ را تایید می کند که علیرغم 
ادعای پایبندی به خطوط قرمز هسته ای، حریف متکبرانه حرف خود را تکرار می کند 
و در کمال پررویی از حصول توافق با همین شــرایط ســخن می گوید! در مقابل تیم 
مذاکره کننده کشورمان کماکان و به سیاق گذشته، هنوز مردم کشورشان را نامحرم 
می دانند و کمترین اطلاعات را به آنها منتقل می کنند و ظاهرا قرار اســت »بسته ای 
دربسته« به عنوان سوغات مذاکرات به تهران بیاید و لاجرم مورد اقبال و پذیرش هم 
قرار گیرد! سخنان چند شب قبل یکی از اعضای ارشد تیم مذاکره کننده که بخش هایی 
از آن به صورت محدود منتشــر شد، حکایت از آن دارد که حریف با تمسک به شیوه 
پیش گفته، خطوط قرمز ما را زیرپا نهاده و توافقی فاقد اوّلیّات منافع ایران را به روی میز 
گذاشته است! در سوی دیگر این ماجرا، عده ای مشتاق جشن و سرور، از الان فرمان سور 
عمومی صادر می کنند و بی آنکه بفهمند و بدانند چه ارمغانی از ژنو می آید، ازخوشحالی 
در پوست خود نمی گنجند! عده ای دیگر هم ماجرای تلخ صلح امام حسن )ع(را بدون 
توجه به عدم تطابق تاریخی، به صورت مجعول و ناقص دستمایه توجیه زیاده خواهی 

دشمن و تسلیم در برابر ظالم می کنند!
 این همه در حالی است که ما برای رسیدن به یک توافق خوب، معیارهای روشن 
و غیر قابل تفسیری در دست داریم و تنها و تنها زمانی می توانیم توافقی را بپذیریم 
که این معیارها دقیقا رعایت شده باشد وگرنه هر توافقی بدون رعایت آن خطوط قرمز، 
مردود و غیر قابل پذیرش است حتی اگر ذوق زدگان یک سال جشن بگیرند! معیارهای 
اصولی و خدشه ناپذیر برای یک توافق خوب همان هایی است که رهبر عزیز انقلاب در 
سخنرانی های مختلف خود مطرح و بر رعایت آن تاکید کرده اند. مرور آن رهنمودها و 
خط قرمز ها و مقایسه آن با اخبار این روزهای ژنو می تواند نشان دهد آنچه غرب درصدد 
تحمیل آن است، نه یک توافق خوب که توافقی تحمیلی و ظالمانه است و پذیرش آن 

کیان ملی ما را به خطر می اندازد.
مهمترین نکته مورد تاکید رهبر عزیز انقلاب بحث تحریم های ظالمانه و لغو آنها است 
که در سخنرانی های مختلف ایشان به صراحت و شفافیت درباره آنها توضیح داده شده 
است. حضرت آقا دوازده روز پیش)94/4/2( در سخنان خود در جمع  مسئولان نظام 
تاکید کردند »تحریم های اقتصادی، مالی و بانکی چه مربوط به شورای امنیت، چه کنگره  
آمریکا و چه دولت آمریکا باید فوراً »هنگام امضای موافقت نامه« لغو و بقیه  تحریم ها 
هم »در فواصل معقول« برداشته شود.« اما آنچه در سخنان مقام ارشد مذاکره کننده 
ما با خبرنگاران و نیز در ســخنان وندی شرمن و سایر اخبار مذاکرات بدست می آید، 
کاملا مغایر با این دســتور صریح است و به نظر می رسد ضرورت لغو توافق های مالی 

و بانکی در روز توافق  لغو سایر تحریم ها در فواصل معقول نادیده گرفته شده است. 
رهبر انقلاب در همان سخنرانی صراحتا این نکته را منع کردند که لغو تحریم ها به 
اجرای تعهدات کلیدی از سوی ایران و راستی آزمایی آن از سوی آژانس موکول شود 
ایشان فرمودند: »لغو تحریم ها نباید به اجرای تعهدات ایران منوط شود نگویند شما 
تعهدات را انجام دهید بعد آژانس گواهی دهد تا تحریم ها لغو شــود ما این مسئله را 
مطلقاً قبول نداریم. ...اجرائیات لغو تحریم ها نیز باید با اجرائیات تعهدات ایران متناظر 
باشد... ما با موکول کردن اجرای تعهدات طرف مقابل به گزارش آژانس، مخالفیم چون 
آژانس بارها و بارها ثابت کرده مستقل و عادل نیست بنابراین ما به آن بدبین هستیم... 
می گویند »آژانس باید اطمینان پیدا کند« این چه حرف نامعقولی است؟ چگونه اطمینان 
پیدا کند؟ مگر اینکه وجب به وجب این سرزمین را بازرسی کند.« اما روش و زمان بندی 
اظهار شده از سوی وندی شرمن و متاسفانه مذاکره کننده ارشد کشورمان حاکی از آن 
است که لغو تحریم ها از سوی غرب، منوط و متوقف به گزارش آژانس است و البته نیازی 
به تکرار نیست که آژانس در طول 12 سال گذشته هرگز و حتی برای یک بار گزارشی 

منطبق با حقیقت و انصاف نداده هرگز نمی توان به صداقت و انصاف آن دلخوش بود.
حضرت آقا درباره زمان بندی اجرای تعهدات کشورمان صراحتا زمان بندی ده ساله 
و بیشتر از آن را رد کردند و فرمودند: »ما برخلاف اصرار آمریکایی ها محدودیت های 
بلندمدت 1۰، 12ساله را قبول نداریم و مقدار سال های مورد قبول محدودیت را به آنها 
گفته ایم... آنها می گویند در مدت 12سال هیچ کاری نکنید اما این، یک حرف زور مضاعف 
و غلط مضاعف است.« اما سخنان مقامات آمریکایی حکایت از همان بلندپروازی ها و 

زیاده خواهی ها در برابر ملت بزرگ ایران است. 
رهبر عزیز انقلاب افزون بر اینکه در سخنرانی اخیرشان »بازرسی های غیرمتعارف، 
پرس و جو از شــخصیت های ایران و بازرسی از مراکز نظامی« را از دیگر خطوط قرمز 
هسته ای اعلام کردند، پیش تر نیز در سخنرانی94/2/3۰ در پادگان امام حسین )ع(  با 
صراحت بر نفی هرگونه بازجویی و بازرسی تاکید فرمودند: »حالا در همین مذاکرات 
باز حرف های تازه ای می زنند. ]مثلا[ بازرسی ها، گفتیم که اجازه نمی دهیم از هیچ یک از 
مراکز نظامی هیچ بازرسی ای از سوی بیگانگان صورت بگیرد. می گویند بایستی ما بیاییم 
با دانشمندان شما مصاحبه کنیم یعنی در واقع بازجویی کنیم. ما اجازه نمی دهیم به 
حریم دانشمندان هسته ای ما و دانشمندان در هر رشته  حساس و مهمی، اندک  اهانتی 
بشود. من اجازه نمی دهم بیگانگان بیایند با دانشمندان ما، با فرزندان برجسته و عزیز 
ملت ایران که این دانش گسترده را به اینجا رسانده اند، بخواهند بنشینند حرف بزنند... 
دشمن پُررو و وقیح توقع دارد اجازه بدهند راه را باز کنند و بیایند با دانشمندان ما... 
گفت وگو کنند، مذاکره کنند... این اجازه مطلقاً داده نخواهد شد؛ این را هم دشمنان 
بدانند، هم کســانی که منتظرند ببینند تصمیم نظام جمهوری اسلامی چه می شود، 
بدانند...« این خط قرمز صریح و آشکاری است که تکلیف را برای تیم مذاکره کننده و 
حریف روشن می کند و راه را بر هرگونه تفسیر و تاویلی می بندد. اما سخنان چندپهلویی 
مثل»دسترسی« به جای »بازرسی« و »مصاحبه« به جای »بازجویی« و نظایر آن، بازی 
با کلمات اســت و می تواند دندان حریف را برای زیاده خواهی تیز کند. آنچه بی تردید 
می توان گفت اینکه  تا زمانی که توافق احتمالی به صورت همه جانبه و تام و تمام با خط 

قرمز نظام منطبق نشود، به هیچ وجه قابل پذیرش نیست. 
این چند خط قرمز و موارد مشــابه دیگری که رهبر عزیز انقلاب بارها و بارها بر 
آن تاکید فرمودند، فصل الخطاب و تنها دســتورالعمل پیش روی ما در مذاکرات است 
و رســیدن به توافق تنها در این چارچوب قابل پذیرش است. و هرگونه عدول از آن 
و یا مجمل و قابل تفســیر گذاشتن آن، راه را برای زیاده خواهی دشمن باز می کند. اما 
می بینیم که در همین روزها که عده ای خود را مهیای جشن پیروزی! می کنند، بسیاری 
از مهمترین مسائل، شفاف سازی نشده و در هاله ای از ابهام است. به عنوان نمونه آمانو 
پس از بازگشــت از سفر اخیرش به تهران، در بدو ورود به ژنو و پیش از ورود به هتل 
کوبورگ در جمع خبرنگاران درباره نتایج ســفرش و دیدارش با رئیس جمهور و آقای 
شمخانی می گوید: »هدف از این سفر حل و فصل موضوعات باقیمانده است که در این 
زمینه ما پیشرفت هایی داشتیم ولی »همچنان کار بیشتری باقی مانده« است. معتقدم 
که »با همکاری ایران« می توانیم تا »پایان سال« گزارشی درباره »ارزیابی مسائل مربوط 
به پی.ام .دی« بدهیم.« مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی در پاسخ به این سوال که 
آیا ایران اجازه داده است به مکان هایی که قبلا مجاز نبودید دسترسی داشته باشید، 
به این پاســخ پرابهام بسنده کرد: »همان طور که گفتم حرکتمان رو به جلو و همراه با 
پیشرفت بود ولی نمی توانم وارد جزئیات شوم«.  همین گفت وگوی کوتاه نشان می دهد 
که حفره های فراوانی برای بهانه جویی آژانس باز است. به عباراتی مثل؛ کار بیشتری 
باقی مانده، با همکاری ایران، می توانیم تا پایان سال، ارزیابی )و نه نظر نهایی( در باره 
پی.ام.دی و... و نیز مبهم ماندن این موضوع که بالاخره آژانس خط قرمز ما برای عدم 
بازرسی و بازجویی را پذیرفته یا نه، همگی نکاتی است که از همین حالا بهانه های لازم 

را بدست دشمن می دهد. 
اما آنها که می کوشند توافق احتمالی با شرایط پیش گفته را با تمسک بی مورد 
به واقعه ای مثل صلح امام حســن )ع( توجیه کنند، افزون بر بزک چهره دشمن، 
نشان می دهند که از تاریخ اطلاع چندانی ندارند و امروز را هم نمی شناسند. امام 
راحل عظیم الشان درباره آن واقعه می فرمایند: »آن صلح تحمیلی که در عصر امام 
حسن)ع( و آن حکمیت تحمیلی که در زمان امیرالمؤمنین)ع( واقع شد و هر دوی 
آنها به دست اشخاص حیله گر درست شد، این ما را هدایت می کند به اینکه نه زیر 
بار صلح تحمیلی برویم و نه زیر بار حکمیت تحمیلی« آیا آنگونه که امام فرمودند؛ 
امروز هم اشخاص حیله گری درصدد تحمیل چنین صلحی هستند؟! می دانیم که 
سرداران امام حسن)ع( به او خیانت کردند و مردم تنهایش گذاشتند، آیا قائلان به 
این نوع گفتار معتقدند دولتمردان و رجال سیاسی و نظامی رهبر عزیز انقلاب را تنها 
گذاشته ا ند!؟ آیا فکر می کنند مردم از اطراف پیشوا و مقتدایشان  پراکنده شده اند!؟ 
پاسخ هر دو پرسش منفی است و وقایع گوناگون نشان می دهد که شرایط ما ابدا 
شباهتی به دوران حضرت امام حسن)ع( ندارد.بلکه برخلاف برخی مدعیان که از 
انقلاب خسته شده اند، مردم همچنان پای بند به آرمان های اصیل انقلاب هستند و 

برای آن جانفشانی می کنند. 

رایحه اوخطوط قرمز ما تغییر نمی كند

حسین شمسیان

* آقای عراقچی گفته است ما آمادگی همکاری کامل در مورد پی .ام.دی راداریم تا 
نادرست بودن همه ادعاهای علیه ایران مشخص شود. پی.ام.دی ادعایی ساختگی 
است که آنها در مورد جوانب احتمالی نظامی برنامه اتمی ایران دارند و تمرکز بر 
این مسئله یک دام طراحی شده برای ایران است و تازه مطرح شده است که آن هم 
بخاطر ذوق و شوقی بود که برای تعامل با کدخدا ابراز شد و مشکلات اقتصادی را 
به رفع تحریم ها و مذاکرات گره زدند متاسفانه این مسائل آمریکا را پررو و جری تر 

کرد تا بر مطالبات نابجای خود اضافه کند قبلا این طور نبود.
حمیدرضا اسفراینی
* بعضــی از افراد خوش گمان بــه غرب گفته اند اگــر آمریکایی ها زیر تعهدات 
خودشــان بزنند قوی تر از گذشــته به عقب برمی گردیم و همه آنها را شگفت زده 
خواهیم کرد ولی با قرار گرفتن توافقات تحت منشــور ملل متحد قطعنامه ای که 
به دست خودمان در شورای امنیت به امضاء می رسد راه برگشتی نمی گذارد و از 
همه مهم تر با زیرساخت های هسته ای که طبق توافق تخریب کرده ایم بازگشت به 

گذشته آسان نخواهد بود. بنابراین خیلی باید دقت داشت.
0912---3104

* اگر مســئولان روی حق و حقوق ایران پافشاری کنند می توانیم آمریکا و چند 
کشورغربی را در مذاکرات هسته ای به عذرخواهی از اعمال گذشته شان علیه مردم 
ایران وادار نماییم. البته به شــرط اینکه باور داشته باشیم غرب امروز به مذاکرات 

بیش از ما نیازمند است.
0919---8847

*با توجه به اینکه در مذاکرات هســته ای، فرانسه بیش از دیگر کشورهای غربی 
نوکری آمریکا و رژیم صهیونیســتی را می کند جای تعجب است که مسئولان ما 
در خصوص عقد قرارداد اقتصادی با این کشور اصرار دارند و حاضر نمی شوند در 

سیاست خود تجدیدنظر داشته باشند.
0913---0669
* سردمداران آمریکای جنایتکار در سال 67 هواپیمای مسافربری را با موشک  ناو 
وینسنس هدف قرار دادند و 290 نفر از مردم بیگناه را به شهادت رساندند، بدانند 
در نظر مردم دنیا جنایتکار هســتند و در تاریخ ثبت شــده و هیچ گاه این اعمال 
وحشیانه فراموش نشده است هنوز بعد از 27 سال منتظر انتقام خون شهدا هستیم.
از طرف خانواده شهید حسین نیک ملکی

* آقای نوبخت گفته اند که مجوزهای فراتر از پروتکل الحاقی مورد قبول نیست! 
عرض بنده این است مگر ما پروتکل  الحاقی را پذیرفته ایم که فراتر از آن را نپذیریم؟!
0911---8112

* بــا کمک ها و حمایت هایی که ترکیه از جنایت های داعش در ســوریه و عراق 
کرده و می کند ضرورت دارد در همکاری اقتصادی کشورمان با این کشور همسایه 
تجدیدنظر بشــود چرا که با خرید هر محصول ترکیه در حقیقت به داعش برای 
جنایت کمک بزرگی می شــود، تا چه رســد به تعرفه ترجیحی که قربانی کردن 

تولیدکنندگان داخلی به نفع ترکیه است.
شربتیان
* چرا شرکت برق منطقه 15 چند روزی است درست در اوج گرما ساعت 3 1 برق 

محله مینایی و نفیس را قطع می کند؟
0936---4643

* طبق گزارش وزارت نیرو تعداد 780 هزار انشــعاب غیرمجاز وجود دارد. معلوم 
می شود نوع مجازات های اعلام شده برای این نوع دزدی از ثروت عمومی بازدارنده 

نیست فلذا نیاز است در این مورد تجدید نظر شود.
0901---9509

* فعال بودن آب ســردکن ها در ایســتگاه های مترو به بهانه کودکان و بیماران و 
سالخوردگان خواسته یا ناخواسته ترویج روزه خواری در ملا عام است.

0919---4258
* سال گذشته همزمان با برپایی روز قدس اسرائیل غاصب در حال بمباران غزه 
فلســطین بود. امسال غیر از ظلم و جنایت رژیم صهیونیستی شاهد جنایت های 
پی درپی رژیم آل ســعود در از بین بردن زیرســاخت های کشــور یمن و کشتار 
بی رحمانه مردم مظلوم و مســلمان آن هستیم بنابراین باید در روز قدس امسال 
در راهپیمایی خود بر اشغالگران هر دو قبله مسلمانان لعن و نفرین بفرستیم و بر 

ضد آنان شعار بدهیم.
روشنایی
* در مغازه های اطراف حرم امام خمینی)ره( آهنگ های زننده پخش می شود. آیا 
باید حتی به قیمت زیر ســؤال رفتن قداســت و احترام این مکان مقدس فقط به 

فکر درآمدزایی بود.
0936---5626

* از مسئولین امر سؤال می کنم که آیا قانون جامع خدمات رسانی به ایثارگران به 
سازمانهای دولتی ابلاغ شده است یا خیر؟ اگر ابلاغ شده چرا برخی سازمانها مثل 
بانک مرکزی آن را اجرا نمی کنند. در مورد ماده 51 این قانون متأسفانه هیچکس 

پاسخگو نیست. چرا؟
کریمی، ورامین
* در خصوص ذکر و مناجات شــبهای ماه مبارک رمضان عرض می کنم در کنار 
دعاهای مأثوره از ائمه اطهار، ذکر شعار مرگ بر آل سعود، مرگ بر آمریکا، مرگ 

بر اسرائیل فراموش نشود.
0933---1933

* 15 روز است که پول قبض تلفن را با سامانه 2000 در مشهد مقدس و از طریق 
بانک انصار پرداخت کرده ام ولی مسئولین مخابرات قبول نمی کنند با اینکه مدرک 
بانک را نشــان داده ایم ولی زیربار حرف حق نمی روند چرا اجازه می دهند اینگونه 

پول های زور از مردم گرفته بشود.
دهقان
* از ایثارگران هستم و از شهرستان رامهرمز تماس گرفته ام لطفا بنویسید مطالبات 
ایثارگران پرداخت نشــده اســت چرا نوبت به رزمندگان 8 سال دفاع مقدس که 

می شود درخصوص حق و حقوق آنان سنگ اندازی می کنند؟
0916---6413
* آبان ســال 93 خودروی پارس تنــدر 90 را پس از کلی دوندگی تحویل 
گرفتم. به دلیل عدم نصب کپســول آتش نشــانی در خودروهای سایپا، این 
خودرو با 2 ماه تأخیر پلاک و تحویل شــد. ولی شرکت سایپا علی رغم قول 
قبلی از پرداخت جریمه تأخیر و از دســت رفتن 2 ماه بیمه خودرو در این 

مدت امتناع می ورزد!
0915---8166

* دولت قول افزایش حق مسکن کارگران از 20 هزار تومان به 40 هزار تومان را 
در سال گذشته داد. ولی با وجود گذشت بیش از 3 ماه از سال جدید هیچ خبری 

از اجرای آن تعهد داده  شده نیست. چرا؟
0916---4570

* بازنشســته فرهنگی مهر 93 هستم. هنوز پاداش پایان خدمت خود را دریافت 
نکرده ام. از رئیس جمهور محترم درخواست رسیدگی دارم.

0912---9133
* فردی با عنوان جعلی »از کارکنان فرودگاه« برای استخدام کارمند خانم از حدود 
صدنفر اخاذی کرده است. هرچه پیگیری کردم نتیجه ای حاصل نشد. از مسئولین 

امر به ویژه برادران زحمتکش آگاهی ناجا درخواست رسیدگی دارم.
0938---9272

حیله های تازه غرب
برای دور زدن خطوط قرمز ایران

خبرهای متناقضی درباره حل شــدن یا حل نشدن موارد اختلافی در مذاکرات 
هسته ای منتشر شده است.

آسوشیتدپرس در این زمینه مدعی شد ایران و غرب درباره نحوه برداشته شدن 
تحریم ها به توافق اولیه دست یافته اند اما هیچ سند یا توضیحی ارائه نکرد.

آسوشــیتدپرس در عین حال تصریح کرد: ایران خواستار لغو یکپارچه و فوری 
تحریم هاست، در حالی که قدرت های غربی لغو تدریجی و گام به گام را ترجیح می دهند. 
دولت اوباما قادر نیست لغو فوری تحریم ها را بپذیرد، زیرا با مانع کنگره رو به روست 

که تا 30 روز برای بررسی هرگونه توافق تا رد کامل آن وقت دارد.
سی ان ان نیز می گوید: »دو طرف در مورد متن مربوط به »کاهش« تحریم ها به 
توافق اولیه دســت پیدا کرده اند. یک مقام ارشد ایرانی گفت ما بسیاری از مشکلات 
را تاکنون حل کرده ایم اما هنوز مســائلی در مورد موضوعات هســته ای و همچنین 

تحریم ها باید حل شود.«
سی ان ان افزود: یک منبع که به طور مستقیم در این مذاکرات حضور دارد گفت، 
دو طرف توافقی را اعلام می کنند مبنی بر اینکه تحریم ها لغو خواهد شــد. این کار 
به ایران امکان می دهد در داخل اعلام کند به لغو فوری تحریم ها دســت پیدا کرده 
است. اما تحریم ها فقط در طول زمان برداشته می شود و زمانی که ایران به تعهدات 

مختلف خود عمل کند)!(
وال استریت ژورنال دیگر رسانه آمریکایی نیز نوشت: برخی پیشرفت ها در مذاکرات 
از جمله درباره روند کاهش تحریم ها حاصل شده است. آیت الله خامنه ای رهبر عالی 
ایران در سخنرانی های خود به طور علنی لغو همه تحریم های اقتصادی و مالی علیه 
ایران را بلافاصله پس از امضای توافق خواستار شده بود. اما مذاکره کننده های ایرانی 
در وین با رویکرد مرحله بندی روند کاهش تحریم ها موافقت کرده اند. براســاس این 
روند در صورتی که ایران گام های اساسی در جهت کاهش برنامه هسته ای اش بردارد، 
تحریم ها کاهش خواهند یافت. این گام ها شامل توقف فعالیت سانتریفیوژها، کاهش 

ذخایر اورانیوم کشور وتغییر کاربری راکتور آب سنگین اراک است.
رهبر انقلاب فرمودنــد؛ با توجه به بی اعتمادی به غرب، همه تحریم ها باید روز 

توافق برداشته شود.
در همین حال لس آنجلس تایمز می نویسد: دیپلمات ها در مورد فرآیند از سرگیری 
تحریم های تعلیق شده ایران در صورتی که این کشور به تعهدات خود پایبند نماند 
نیز به توافق احتمالی دست یافته اند. مقامات آمریکایی امکان برگشت پذیری تحریم ها 
را ضروری می دانند و همواره تلاش کرده اند اجازه ندهند تعداد معدودی از کشورها 

مانع اجرای آن شوند.
اما خبرگزاری رویتر گزارش داد: اختلاف ها درباره مسئله تحریم ها به قوت خود 
باقی است. ایران و غرب در ماراتن مذاکرات هسته ای درباره کاهش تحریم ها در آینده 
به پیشرفت هایی رسیدند اما اختلاف بر سر مسائلی از جمله لغو تحریم های سازمان 

ملل متحد و توسعه سانتریفیوژهای پیشرفته همچنان پا برجاست.
رویتر افزود: اما علاوه بر تحریم ها و ساز و کارهای نظارتی در آینده، مسائل مورد 
اختلاف دیگری وجود دارد. یکی از این مسائل، تحقیقات متوقف شده آژانس درباره ابعاد 
نظامی احتمالی فعالیت های هسته ای ایران در گذشته است. مسئله دیگر، درخواست 
ایران برای ادامه تحقیقات و توسعه سانتریفیوژهای پیشرفته ایست که اورانیوم را برای 

استفاده به عنوان سوخت در نیروگاه های هسته ای پالایش می کند.
رویتر همچنین مدعی شد درباره انتقال 9 هزار کیلوگرم اورانیوم غنی شده ایران 
به خارج کشور احتمال توافق وجود دارد، هر چند که ایران پیش از این بااین پیشنهاد 

مخالفت کرده است.
در خصوص مسئله پی ام دی، دیپلمات های غربی اعلام کردند خواهان اقرار علنی 
درباره تحقیقات ایران برای ساخت کلاهک هسته ای نیستند اما آژانس بین المللی انرژی 
اتمی باید از ابعاد کامل فعالیت هســته ای ایران در گذشته به عنوان مبنای معتبری 

برای نظارت در آینده مطلع باشد.
شــبکه المیادین نیز گزارش داد: هیچ نشانه ای از امکان امضای توافقنامه نهایی 
هســته ای بین ایران و گروه پنج به علاوه یک تا هفتم این ماه )ژوئیه( وجود ندارد و 

جزئیات لغو تحریم ها حل نشده است.
از سوی دیگر خبرگزاری ایتارتاس به نقل از یک منبع دیپلماتیک در وین نوشت: 
حداکثر چارچوب زمانی برای اجرای برخی بندهای موافقتنامه هسته ای بین ایران و 
شش قدرت جهان )پنج کشور عضو دائم شورای امنیت سازمان ملل متحد به اضافه 
آلمان( 25 سال خواهد بود. این موافقتنامه که زمینه ساز لغو تحریم ها علیه جمهوری 

اسلامی ایران خواهد بود در مورد اکثر بندها به مدت 10 سال اجرا خواهد شد.
یادآور می شود لغو تحریم ها در روز توافق، تأکید بر محدودیت های زیر 10 سال، 
تداوم تحقیق و توسعه و ساخت و سازها، موکول نکردن لغو تحریم ها به بعد از انجام 
تعهدات ایران، ممنوعیت بازرسی های غیر متعارف از جمله از مراکز نظامی و مصاحبه 
با دانشمندان و موکول نکردن اقدامات توافق و لغو تحریم ها به آژانس، از جمله خط 

قرمزهای جمهوری اسلامی است که از سوی رهبر معظم انقلاب ابلاغ شده است.
در مقابل غرب درصدد است با استفاده از شگردهایی مانند چند مرحله ای کردن 
توافــق و ارجاع لغو تحریم هــا به مرحله، )حداقل 6 ماه بعد از انجام تعهدات(، تعلیق 
کوتــاه مدت و 6 ماهه تحریم ها و نیاز به تمدیــد هر 6 ماه یکبار تحریم ها به نحوی 
که ریســک سرمایه گذاران خارجی را بالا ببرد، مشروط کردن لغو تحریم ها به برخی 
بازرسی های غیرمتعارف آژانس و بازسازی سناریوی PMD، دادن اجازه غنی سازی با 5 
هزار سانتریفیوژ و در عین حال گذاشتن سقف 300 کیلوگرمی برای ذخایر 3/5 درصد 
ایرانی در حالی که ایران هم اکنون نزدیک به 10 تن اورانیوم 3/5 درصد دارد، نگارش 
مبهم و پر پیچ و خم یک متن 80 صفحه ای و...، عملًا خطوط قرمز ایران را دور بزند.
شایان ذکر است سیدعباس عراقچی معاون وزیر خارجه در گفت وگو با برنامه نگاه 
یک تأکید کرد: بحث اصل همزمانی تحریم ها هنوز حل نشده و موضوع تحقیق و توسعه 

نیز مورد اختلاف است.
به گفته وی در روز توافق باید تمامی تحریم های آمریکا و اروپا و شورای امنیت لغو یا 
متوقف شود و اگر به خواسته خود نرسیم، ترجیح می دهیم دست خالی به تهران باز گردیم.

تابوشکنی حزب منحله مشارکت
برای گدایی رابطه با آل سعود

روزنامه دولتی ایران در تحلیلی مغشوش، خواستار تغییر در سیاست خارجی پس 
از توافق، از جمله با رژیم جنایتکار عربستان شد.

ایران در یادداشــتی با عنوان »پسا  توافق« به قلم حسین واله )عضو حزب منحله 
مشــارکت و معاون سیاســی دفتر رئیس جمهور، در دولت اصلاحات( نوشت: ایران و 
قدرت های جهانی در آســتانه توافق بزرگ قرار گرفته اند. توافقی که پیامدهای بسیار 
گســترده در سطح منطقه ای و جهانی خواهد داشت. با ورود به دوران جدید مناسبات 
خارجی، الزام های سیاست خارجی ایران نیز دست خوش دگرگونی می شود. پیش و بیش 
از هر چیز باید نگرش خود را در سیاست خارجی با مقتضیات موقعیت نوین تطبیق داد.

وی می افزاید. به تابوشکنی های بزرگ نیاز داریم. ایجاد توازن در مناسبات خارجی 
کشور اولین ضرورت دوران جدید است. در قلمرو سیاست منطقه ای، اکنون به رویکردی 
در سیاست خارجی نیاز است که در عمل به همه همسایگان ثابت کند پیروزی ایران 
در مصاف اتمی با غرب پیروزی همه منطقه است و به زیان هیچ کشوری نیست. باید با 
وساوس خناسانی مبارزه کرد که می کوشند با القای ترس از ایران و جعل و نشر اکاذیبی 
چون احیای امپراتوری فارس بازاری برای فروش اسلحه و میدانی تازه برای صرف اندوخته 
دولت های نفت خیز خلیج فارس در جنگ های بی حاصل و جای پایی برای ادامه حضور 
خود دست و پا کنند. این مبارزه با حرف شدنی نیست. باید سیاست ها با کمال ظرافت 
بازبینی و در چارچوبی تعریف شود که منافع مشترک با همسایگان را به حداکثر ممکن 

افزایش دهد و تنش ها را به حداقل ممکن برساند.
نویسنده مدعی شد: میلیاردها دلار ذخایر همسایگان جنوبی ما می تواند به جای 
هدر رفتن در معاملات تسلیحاتی با غرب در توهم بالانس قدرت و دفاع در برابر خطر 
ســاختگی ایران، صرف توسعه این کشــورها و تکمیل ظرفیت های یکدیگر و افزایش 
مزیت های نسبی خویش گردد. اگر عربستان به صنعت هسته ای صلح آمیز احساس نیاز 
می کند چرا ایران نباید پیشــقدم همکاری فنی و علمی برای رفع این نیاز گردد؟ نیاز 
توسعه اقتصادی کشور به سرمایه خارجی چرا نباید بخشی با سرمایه همسایگان جنوبی 
ما تأمین گردد؟ همکاری امنیتی برای مبارزه با خشــونت و ترور در کشورهای منطقه 
ما چرا باید از اتاق فرماندهی در کشــورهای ثالث هماهنگ شود؟ اطراف ثالثی که در 
خوشبینانه ترین حالت، منافع ملی خویش را جلوی منافع ما قرار می دهند. ما همسایگانی 
که هزاران سال باهم زندگی کرده و تلخ و شیرین رفتارهای یکدیگر را تجربه کرده ایم و 
محکومیم تا آخر باهم بسازیم، چرا باید به جای تکیه به یکدیگر به نیروهایی تکیه کنیم 
که از محل منازعات ما ارتزاق می کنند؟ دسیسه های دشمنان ایران و منطقه که تاکنون 
برای برهم زدن توافق به کار گرفته می شــد اکنون تغییر شکل داده برای خنثی سازی 

تأثیرات مثبت آن به کار خواهد افتاد.
نویسنده توضیح نمی دهد که 1- با رژیم جنایتکار عربستان به عنوان سامان دهنده 
و حمایت کننده تروریســم تکفیری در منطقه چگونه می توان »همکاری امنیتی برای 
مبارزه با خشــونت در منطقه« داشــت؟! 2- منظور از دشمن در این نوشته کیست؟ 
آمریکا، انگلیس، فرانســه، اسرائیل و یا همه آنها؟! این جبهه از فتنه گران و جریان های 
ساختارشکن مدعی اصلاح طلبی در طول دو دهه گذشته به صراحت حمایت کرده اند و 
همان رژیم هایی هم هستند که تسلیحات به رژیم های مرتجع و فاقد پایگاه مردمی در 
منطقه می فروشند و در عین حال از سوی فتنه گران و ساختارشکنان به عنوان دوست 
و شــریک معامله مطرح می شوند. 3- اگر این طیف دشمنند که نویسنده- به اقتضای 
مطلب - به دشمنی آنها اذعان می کند، چگونه است که باید سیاست خارجی را نسبت به 

دشمن عنود و سر موضع تغییر داد؟! آیا این همان سیاستی نیست که به محور شرارت 
خواندن ایران پس از کمک دولت اصلاحات به اشغال افغانستان انجامید و باعث صدور 
حکم جلب برای رئیس دولت سازندگی با وجود سیاست تنش زدایی یک طرفه شد؟!

تاجیک: دولت به جای فرافکنی
باید از گیجی و سردرگمی به در آید

دولت فاقد گفتمان مشخص است و ترکیب آن ترکیب مجمع الجزایری است.
محمدرضا تاجیک از فعالان اصلاح طلب و مشاور رئیس دولت اصلاحات در مصاحبه 
با روزنامه آرمان و در پاسخ این سؤال که »برخی معتقدند دولت آقای روحانی فاقد 
مشــی مشخص در رویکردهای خود است. به نظر شما عملکرد دولت آقای روحانی 
ســردرگم نبوده است؟« گفت: قبل از پاسخ به پرسش شما، اجازه بدهید تصریحا و 
تاکیدا و برای چندمین بار بگویم که اگر نه به اقتضای همسویی و همگرایی گفتمانی، 
اما به حکم تصویرها و تجویزهای عقلی )و در شرایطی که نمی توان به آلترناتیوهای 
مطلوب تری اندیشید( جریان اعتدال را مطلوب ترین گزینه ممکن می دانم و اعتلا و 

امتداد و یا پویایی و مانایی آن را طلب می کنم.
وی می افزاید: در پاسخ باید بگویم فرض یک دولت و یک رئیس دولت فاقد »مشی« 
بسیار مشکل است. اما تصویر و تصور شرایطی که یک دولت امکان یا استعداد وفادار 
ماندن به مشی اعلامی را نداشته باشد و یا لاجرم از تغییر و تخفیف و تحریف و تجدید 
مشی خود شــود ممکن است، به نظر من دولت اعتدال با شعارهای انتخاباتی خود 
ســطحی از انتظار و افقی از تقاضا را در مردم ایجاد کرد که امکان و استعداد محقق 
کردن آنان را ندارد. به بیان دیگر، اصحاب تصمیم و تدبیر جدید آرزوها و شــعارها و 
ایده هایشان را رنگ واقعیت پنداشتند البته، فقدان گفتمان مشخص و مدون، ضعف 
همگونی و همپوشانی مشی و منشی دولتمردان، موزائیکی و مجمع الجزایری بودن 
ترکیب دولت و فهم اعتدال به مثابه جریانی نه این چپ و نه آن راست و هم این و 

هم آن، بر این گیجی و ابهام و سردرگمی افزوده است.
تاجیک در پاســخ این سؤال که چرا برخی از مدیران روحانی با وی همراهی 
نمی کنند و وی از نظر سیاســی در دولت تنها مانده است؟  اظهار داشت: برخی از 
این عده معتقدند روحانی با آنان همکاری نمی کند و شــخصیتی قائم به خود یا 
قائم به فرد دارد. حتی اگر بپذیریم )که می پذیریم( برخی از مدیران روحانی با وی 
همراهی و همسویی ندارند، باز باید به این موضوع توجه داشت که ایشان انتخاب 
کرده است. واضح و مبرهن است  ایشان بیش از هر کسی مسئول انتخاب و چینش 

تیم مدیریتی خود است.
وی افزود: روحانی باید نیم نگاهی هم به اطرافیان )تقریبا همه کاره خود( که بر 
تنور این تنهایی می دمند یا هیزم بیارآنند، داشته باشند منظورم کسانی است که بیش 
از شخصیت خود شخصیت شده اند و بیش از استعداد خود امکان یافته اند و بیش از 

حد و حدود خود در امور دخالت می کنند.
کابینه روحانی بیش از اندازه در اتاق های دربســته تصمیم گیری می کند. آیا 
گردش نخبگان به خوبی در دولت تدبیر و امید صورت گرفته اســت؟ تاجیک در 
پاسخ این سؤال می گوید: بسیاری از اعضای تکنوکرات دولت کنونی تمایلی غریب به 
تمرکزگرایی دارند و کمتر تن به توزیع قدرت و مسئولیت می دهند. به بیان دیگر، هر 
کدام خود را در قلمرو حوزه مدیریتی خود و شاید هم در قلمرویی وسیع تر بالامنصب 
می دانند و خود را منبع و منشا هر تصمیم و تدبیر می بینند - به ویژه آنکه سنی از 
این تکنوکرات ها گذشته باشد و قبلا نیز، یکی دو تجربه مدیریتی کوچک و بزرگ 
داشــته باشند. شاید لازم باشد که دولت علاوه بر شعار سال »همدلی و همزبانی 
دولت با ملت«، با شــعار »همدلی و همزبانی دولت با دولت« در میان دولتمردان 
هم توجه کند و در آینده شاهد هم سویی و هم راهی و هم پوشانی بیشتری در میان 

اعضای دولت مستقر باشیم.
وی درباره این ســؤال که مدیران دولت روحانی اغلب مشکلات کشور را میراث 
دولت گذشته به مردم معرفی می کنند آیا با واقعیت های اجتماعی، سیاسی و اقتصادی 
همخوانی دارد؟ معتقد است: این فرهنگ و عادت واره دیرینه بسیاری از ما است که هرچه 
فریاد داریم بر سر »غیر« می کشیم و با فرافکنی، افکار عمومی را مدیریت می کنیم. 
تردیدی ندارم که دولت کنونی از دولت گذشــته عمارتی تحویل نگرفته و تردیدی 
ندارم که دولت گذشته در هر گام که به جلو برداشته چند گام به عقب برداشته و نیز 
تردیدی ندارم که جبران برخی از این گام های به عقب برداشته شده به سادگی میسر 
نیســت، اما سخت بعید می دانم که کمتر کسی باور کند که دولتمردان کنونی- که 
هر کدام به کنش گری حرفه ای سیاسی شهره هستند- از چنین وضعیتی، در زمان 
چرخش قدرت، آگاه نبوده باشند. بارها گفته ام سیاست از یک منظر علم ممکن کردن 
ناممکنات است و از منظر دیگر، دانش تصمیم و تدبیر در شرایط ناممکنی با فقدان 
تصمیم و تدبیر است. بنابراین، عیار کاردانی و کاربلدی دولت اعتدال دقیقا همین جا و 
در همین شرایط مشخص می شود. تصریحا بگویم که منش و روش اعتدالی چندان با 
این فرافکنی های رادیکال سازگار نیست، لذا شاید سزاوارتر آن باشد که دولت اعتدال 
به این چرخه فرافکنی خاتمه دهد در غیر اینصورت تردیدی ندارم که دولت آینده با 

او آن خواهد کرد که آن با دولت قبل.

دعای روز نوزدهم ماه مبارک رمضان

لْ سَبِيلِ إِلَ خَيْاَتِهِ  اللَّهُمَّ وَفِّرْ فِيهِ حَظِّي مِنْ بَرَكاَتِهِ وَ سَهِّ

وَ لا تحَْرمِْنِي قَبُولَ حَسَنَاتِهِ يَا هَادِيا إِلَ الْحَقِّ الْمُبِيِن

»خدایا! بهره ام را از بــرکات این روز افزون کن و راهم 
را برای رســیدن به نیکی های آن هموار ساز و از پذیرش 
کارهــای خوب در آن محرومم مکن. ای هدایت کننده به 

سوی حق آشکار!«

موتلفه  حزب  دبیرکل 
اسلامی تاکید کرد: ظاهراً 
گفت وگوها به ساعات پایانی 
خود نزدیک می شود. باید 
آمریکا  ترفندهای  مراقب 
در ساعات پایانی مذاکرات 

بود.
محمد نبــی حبیبی دبیر کل 
حزب  مؤتلفه اسلامی در نشست 
دبیران تشــکل متبوعش با اشاره 
به جنایات رژیم صهیونیستی در 
فلســطین گفت : غــرب به ویژه 
آمریکا بــا پدیده داعش و طالبان 
می خواهد آزادی قدس را از دستور 
کار مسلمانان جهان خارج کند و 
رژیم صهیونیســتی را در حاشیه 
امن قرار دهد. امــا جنایات رژیم 
صهیونیستی و اشــغال سرزمین 
فلسطین و بخصوص قدس شریف 

هرگز از یاد مسلمانان نمی رود.
وی بــه اخلال عربســتان در 
مذاکرات ژنو برای بی نتیجه کردن 
مذاکرات در مورد یمن اشــاره و 
تصریح کرد: ریــاض در ماههای 
حرام به کشــور عربی یمن حمله 
کرد و هنوز با بمباران های وحشیانه 
زنان و کودکان و مردم بی دفاع را 

قتل عام می کند.
حبیبــی در بخــش دیگری 
از ســخنان خــود بــا اشــاره به 
گفت وگوهای هســته ای در وین 
اظهار داشت: ظاهراً گفت وگوها به 
ساعات پایانی خود نزدیک می شود. 
بایــد مراقب ترفندهای آمریکا در 

ساعات پایانی مذاکرات بود.
وی با اشــاره به ژســت اوباما 
در مورد ترک مذاکرات هسته ای 
تصریح کرد: ترک مذاکره از سوی 
آمریکایی ها یک ژست تبلیغاتی و 
یک تهدید توخالی است. اگر آنها 
دست به این کار بزنند خود را رسوا 
کرده اند چون در برابر افکار عمومی 
جهان اعتراف خواهند کرد که در 

بسیاری از ادعاها صادق نیستند.
بــه گزارش تســنیم دبیرکل 
حزب مؤتلفه اسلامی تاکید کرد: 
تیــم مذاکــره کننده هســته ای 
مذاکرات را در چارچوب های تعیین 
شده از سوی مجلس پیش خواهد 
برد و گریزی از این نتیجه نیست 
مگر اینکــه آمریکایی ها بخواهند 
مذاکرات را متوقف کنند که آنها 
در ایــن معرکه مقصر شــناخته 

خواهند شد.

دبیرکل حزب مؤتلفه:

باید مراقب ترفندهای آمریکا
 در ساعات پایانی مذاکرات بود

گزارش خبری کیهان از دورنمای مبهم مذاکرات

هم توافق هم تحریم
آمریکا هر دو را می خواهد!

در این روزهای غم گرفته و ماتم زده که به سوگ مولایمان حضرت 
امیرالمومنین علیه الســلام نشســته ایم و در شــهادت مظلومانه اش 
اشک می ریزیم، ستون گفت وشــنود را به سروده ای از شاعر متعهد، 

آقای یاسرحوتی اختصاص می دهیم.
چیزی شــبیه رایحه ای می وزید و رفت

شب ها به شانه، نان و رطب می کشید و رفت
افســوس قدر و منزلتش را نداشــتند

تا در جــوار کوثر خــود آرمید و رفت
زهرا همان علی و علی نیز فاطمه اســت

... شــکر خدا فراق به پایان رسید و رفت
مردی که شــاهد صدمــات مدینه بود

یک روز مرد... در سحری شد شهید رفت
پرُ است از مردها  گرچه کنار بســترش 

اما دریغ، محســن خود را ندید و... رفت
غیر از علی به عالم امکان  مدار نیســت

نیست استوار  علی  اســم  بدون  خلقت 

مذاکرات ایران و 1+5 در وین 
در حالی ادامه دارد که شــواهد 
نشــان می دهد تلاش همزمان و 
موازی آمریکا برای رســیدن به 
توافق نهایی و حفظ زیرســاخت 
تحریم هــا علیه ایران، دورنمای 
مبهمی را درباره سرنوشــت این 
مذاکرات طولانی ایجاد کرده است.
قبــال  در  واشــنگتن  راهبــرد 
جمهوری اســلامی ایران در سطحی 
کلان تر از موضوع چالش هســته ای 
قابل ارزیابی است و بر این اساس نیز 
به جرات می توان گفت نگاه آمریکایی 
ها به مسئله تحریم ها علیه کشورمان، 
یک ابزار تقابلی است و کنار گذاشتن 
این حربه نیز منوط به ایجاد تغییری 

بنیادین در راهبرد واشنگتن دارد. 
در عین حــال دولت باراک اوباما 
به شــدت به توافق هسته ای با ایران 
نیاز دارد. این توافق می تواند به نوعی 
ناکامــی های متعدد کاخ ســفید را 
جبران کرده و آمریــکا این توافق را 
به عنوان ســند پیروزی بر جمهوری 
اســلامی عرضه کند. این دو موضوع 
متناقض، واشنگتن را بر سر دوراهی 
قرارداده اســت. دو راهی رسیدن به 

توافق یا حفظ رژیم تحریم ها. 
اخبار منتشــر شــده از وین نیز 
حاکی اســت، بحث تحریم ها یکی از 
اصلی ترین گره های مذاکراتی است 
و آمریکایی ها با انواع و اقسام ترفندها 
می خواهنــد از زیر بــار لغو یکجای 
تحریم ها، همزمان با توافق هســته 
ای، شــانه خالی کنند و یکی از علل 
تمدیدهای مکرر مذاکرات نیز چیزی 
جز این نیست. موضوعی که در سخنان 
عراقچی بطور آشکار و در سخنان جان 

کری تلویحاً به آن اشاره شده است.
بحث تحریم ها و تحقیق و 

توسعه حل نشده است
»عبــاس عراقچی« عضو ارشــد 
تیم مذاکره کننده هسته ای ایران در 
برنامه »نگاه یک« که شــامگاه شنبه 
در خصوص آخرین رونــد مذاکرات 
هســته ای انجام گرفت، با بیان اینکه 
فضای مذاکرات بســیار جدی است و 
بحث ها به صورت فشــرده در جریان 
اســت، اظهار داشــت: طولانی شدن 
مدت به نفع مذاکرات نیست. مقید به 
زمان هستیم، ولی اسیر زمان نیستیم. 
 مــا مقید بــه توافق خوب هســتیم.

عراقچی با بیان اینکــه توافق نهایی 
حدود 20 صفحه است، تصریح کرد: 
این توافق 5 ضمیمه مختلف دارد که 
در مجموع ایــن توافق با ضمائم فکر 
می کنــم حدود 70 الــی 80 صفحه 
باشد.هیچیک از متون ما چه ضمایم 
و چه متن اصلی کامل نشــده است و 
همزمان جلسات مختلف جریان دارد.
وی افزود: فکر نمی کنم تمدید به 
نفع ما باشد، اما اگر لازم باشد این کار 

را انجام خواهیم داد.
معاون وزیر امــور خارجه اظهار 
داشت: ما اجازه نمی دهیم زمان برای 
ما تصمیم بگیرد آنچه برای ما تصمیم 
می گیرد اصول و چارچوب های ماست 
که توسط بالاترین سطوح کشور به ما 
ابلاغ شده و ما در آن چارچوب حرکت 
می کنیم. قطعاً مذاکرات با توافقی که از 
نظر ما خوب نباشد پایان نخواهد یافت.
عراقچی خاطرنشــان کرد: اگر به 
16 تیر برسیم و آنچه خواستمان است 
برسیم توافق خواهیم داشت و در غیر 
این صورت ترجیح می دهیم دســت 

خالی به تهران بازگردیم.
وی در خصــوص محتمل تریــن 
سناریوی غربی ها گفت: اگر به توافق 
برسیم و همه اسناد نهایی شود، آیا با 
رسیدن به آن می توان گفت که توافق 
داریم کــه جواب منفی اســت. باید 
مراحل قانونی در کشــورها طی شود 
که در آمریکا کنگره خواسته که این 
نهاد توافق را بررسی کند و مجلس ما 
نیز در مصوبه اخیر خود خواست که به 
این نهاد ارائه شود و اگر در 16 تیر به 
یک جمع بندی از توافق برسیم هنوز 
توافقی نداریم تا این روال قانونی طی 
شود که پس از آن دولت ها و کشورها 
اعلام می کنند که توافق داریم و توافق 

به دست آمده رسمیت می یابد.
عضو ارشــد تیــم مذاکره کننده 
هســته ای ادامــه داد: این روند یک 
ماه یا بیشــتر زمــان می برد و در روز 
توافق است که غرب تحریم های خود 
را لغو می کند و ایران مقدمات اجرای 
کار را فراهــم می کند.اگر 16 تیر به 
توافق برسیم متن توافق حتما منتشر 
می شود، اما روز توافق باید روند خود 
را در کشــورها طی کند البته شورای 
امنیت این موضوع را تائید خواهد کرد. 
ترجیح است که وقتی به جمع بندی 
برســیم و توافق اعلام شــود شورای 

امنیت بعــد از آن قطعنامه جدید را 
صادر و آن را تائید خواهد کرد.

باید مشکل همزمانی در لغو 
تحریم ها رفع شود

عراقچی افــزود: در خصوص لغو 
فوری تحریم هــای مالی، اقتصادی و 
بانکی نیز اظهار داشت: در روز توافق 
تمامی تحریم هــای اقتصادی و مالی 
اتحادیه اروپا، آمریکا و شورای امنیت 
یکجا لغو و متوقف می شود و همزمان 
نیز اقدامات ما انجام می گیرد که البته 
همزمانی اقدامات ما و آنها مشــکلی 

است که باید به گونه ای رفع شود.
وی تصریح کرد: موضوع تحقیق و 
توسعه نیز از موارد مورد اختلاف است.
معاون وزیــر خارجــه در ادامه 
گفت:اگــر به 16 تیر برســیم و آنچه 
خواستمان است برسیم توافق خواهیم 
داشــت و در غیر این صورت ترجیح 
می دهیــم دســت خالی بــه تهران 

بازگردیم.
عراقچــی در خصــوص اینکــه 
تحریم های صرفاً هسته ای چه بخشی 
از تحریم هــا را در بر می گیرد؟ گفت: 
بخش اعظمــی از تحریم ها مرتبط با 
هسته ای هستند و تحریم های حقوق 
بشــر و تروریســم بخش کوچکی را 

شامل می شوند.
وی دربــاره تحریم هــای چنــد 
منظوره نیز اظهار داشــت:  قوانینی را 
کنگره آمریکا تصویب کرده اســت و 
 این یک قسمت سخت مذاکره ماست.
عضو ارشد تیم مذاکره کننده هسته 
ای خاطرنشــان کرد: سعی کردیم به 
شــیوه های مختلف راه سوء استفاده 
از این چنــد منظوره بــودن برخی 
از تحریم هــا را ببندیم ولــی از نظر 
ما بخــش اعظمــی از تحریم ها که 
مرتبط با هســته ای هســتند در اثر 
 توافق هسته ای برداشته خواهند شد.
عراقچــی در ادامــه گفــت: آژانس 
در طــول اجــرای توافــق نهایــی 
نقــش ویــژه ای در راســتی آزمایی 
 اقدامــات ایــران خواهــد داشــت.
وی با بیان اینکه البته ما تجربه خوبی 
از همکاری با آژانــس نداریم، گفت: 
ولی آنچه در طول برنامه جامع اقدام 
مشترک رخ می دهد مجموعه اقداماتی 
است که آژانس به صورت کمی انجام 
توافق  دهد.در طــول دوره اجــرای 
ژنو آژانس بــه خوبی به وظایف خود 

عمل کرد. البته اینگونه نیســت که با 
اطمینان صد در صد نسبت به آژانس 

رفتار کنیم.
حضور وزرای خارجه 1+5 در وین

دیروز)یکشنبه( در پنجمین روز 
تمدید یک هفته ای مذاکرات هسته ای 
ایران و 1+5، محمدجواد ظریف و جان 
کری وزرای خارجه ایران و آمریکا برای 

یازدهمین بار به گفت وگو نشستند.
بــه گــزارش خبرگــزاری هــا، 
وزرای خارجه کشــورهای روســیه، 
فرانســه، انگلیس و    آلمــان نیز روز 

گذشته)یکشنبه( وارد وین شدند.
همچنین قرار است که وانگ یی، 
وزیر خارجه چین نیز امروز)دوشنبه(

به این مذاکرات بپیوندد.
کری: هنوز جایی که باید 

باشیم نیستیم
همچنیــن عصر دیــروز به وقت 
ایران، »جان کری« وزیر امور خارجه 
آمریکا در جمع خبرنگاران در مقابل 

هتل کوبورگ وین حضور یافت.
وی گفت: الان زمان آن است که 
ببینیم که به توافق نزدیک هستیم یا 
نه.پیشرفت واقعی داشتیم و تا این حد 
به توافق نزدیک نبوده ایم و چیزی جز 

توافق خوب را قبول نخواهیم کرد.
کــری اضافه کرد: تیــم های ما 
سخت کار می کنند و ما در رسانه ها 
مذاکره نمی کنیم و سعی می کنیم در 
زمانی که تعیین کرده ایم کار را تمام 
کنیم  . ما فقط به دنبال توافقی خوب 

هستیم. اوباما هم این را گفته است.
وی گفــت: اوبامــا گفته که ما 4 
مسیر دستیابی به بمب را ببندیم اما 
هنوز به توافق نرســیده ایم   و امکان 
رســیدن به توافق با ایــران طی این 

هفته وجود دارد.
 وزیر امور خارجه آمریکا در ادامه 
سخنان خود گفت: ایرانی ها هم خیلی 
تلاش می کنند.همه به سختی تلاش 
می کننــد و به همیــن دلیل این دو 
متفاوت است. امیدواریم که بتوانیم کار 
را به انجام برسانیم اما تأکید می کنم 

که هنوز به آنجا نرسیده ایم.
جان کری گفت: ما هنوز در جایی 
کــه باید در چندین موضوع بســیار 
سخت قرار داشته باشیم نیستیم. من 
با ظریف موافقم که تا کنون این میزان 

]به توافق[ نزدیک نبوده ایم.
بقیه در صفحه10

درگذشت همکار قدیمی
با نهایت تاسف مطلع شدیم 
آقای حسین  قدیمیمان  همکار 
مهرنژاد دار فانــی را وداع گفته 
به خانواده  است. ضمن تسلیت 
محترم ایشــان برای آن مرحوم 
رحمــت واســعه الهــی و برای 
بازمانــدگان صبر و شــکیبایی 

آرزو داریم.


